ΚΕΦ. Δ.

C A P. I I I I .

Quæ olera plurima habeant. Quæ pauciora. ut radix, id est, raphanus, rapa, brassica, beta, cucumis, cucurbita, cuminum, laduca, apium, cæpa, ascalonia, gethyum, allium.

Γ Ε'νη δὲ τῶν αἱρέστων πλείω, τῶν δὲ ἔκεστιν. οἷον,
ῳκίας, λαπτίδας, τὸ βλίτον, καρδάμας, εὐζώμες,
ἢ αὐδραφάξην Θεόν, κεραμόν, ἀνήθη, πηγάνη. ταῦταν
χάρις Φασὶν τὸ εἴναι τολμέω γένη, εἰδὴ γένες Διεφο-
ραῖ. τὸ δὲ αἰάπαλιν πλείω γένη. τὰν δὲ οὖτις, ράφανί-
δην, ράφανός, τεύλιός, σικύός, κελοκυνήτης, κυμίνος,
σκερόδες, θεραπικής. Διειρρέστη δὲ τοῖς τοῦ Φύλλοις, καὶ
ταῖς εἵζεσι, καὶ τοῖς κράμασι, καὶ τοῖς χυλοῖς, καὶ τοῖς ἄλ-
λοις τοῖς τοιχίοις. οἷον τὸ εργανίδην γένη, Κορυνθίαν,
Κλεωνίαν, ηλιοθαλασσίαν, Βοιωτίαν. εὐανθεστέτην
δὲ Φασὶν τὴν Κορυνθίαν. ἡ δὲ τὴν βίζαν ἔχει γυμνήν.
αἴθισθαι χάρις εἰς τὸ αἷον, καὶ ἐχώσις αἱ ἄλλαι κάτω.
τὴν δὲ τὴν Λιθοθαλασσίαν, ἣν εἴναι καλλέστη η Βοιωτίαν,
οἰχυροτάτην πορφύρας τὰς χειμῶνας. τὴν δὲ Βοιωτίαν, γλυ-

Genera autem aliis plura, aliis minime. Plura ut ocimi, ramicis, bliti, nasturtii, erucæ, atriplicis, corianni, anethi, rutæ: his enim diversitatem generis deesse omnino volunt. Quædam è contrario pluribus constant generibus: ut † radix, brassica, beta, † *Raphis*-cucumis, cucurbita, cuminum, allium, lactu-*nus*. ca. Dividunt hæc foliis, radicibus, coloribus, saporibus, reliquisque ejusmodi. † Vi radicis † *Vt rha-* genera Corinthium, Cleonæum, † Liothalassium, *pianigene-* Bœotium. Amplissime Corinthia adolescit, quæ ^{ra.} † *Leiotha-* † vel stirpe constat detecta: hæc enim sursum *lasiu-* versus protruditur, non ut cæteræ in terram am- ^{ra.} *Leiotha-* pliati solita est. † Liothalassia, quam Thraciam *lasiu-* vocant, validissima adversus frigora traditur. † *Nuda* Bœotia dulcissima est, & figura rotunda: nec ut *constatra-* ^{re.} *disc.*

Cleonæa, prælonga. Quibus folia lævia, dulciores, suavioresque sunt: quibus autem scabra, acriores. Genus præterea redditur, quod foliis erucæ simile est. Radicis genera hæc notaverunt. Rapæ alii esse, alii non esse diversitatem generis putant: sed mari tantum fœminaque differre, nascique ambas ex eodem semine. Sed ut effeminentur, raras deponere oportere. Nam si densæ positæ sunt, omnes masculescere ajunt. Quod idem futurum etiam si in terra vitijsa severis. * Qua de Qua de causa semine fatas plantatim transferentes deponunt. Semen quoque deterius meliusve visu percipi potest. Quod enim probum sit, tenue senties: quod vitijsum, crassum. Gaudet frigoribus & rapa & radix, & sic eas dulcescere putant: simulque incrementum in radicem non in folia verti. Aufstrinis atque t serenis temporibus celeriter caulescunt. Hoc igitur rationem sane exigit, t Tepidissimam in ambobus differentiæ similitudinis constant. Brassicæ aurem trifariam datur divisio: aliam enim crispam, aliam lævem, aliam sylvestrem notarunt. Sylvestri folium leve, sed parvum, atque rotundum: & ramis foliisque permultis condita est. Ad hæc succum t asperum, & instar Aerem medicamenti habet. quamobrem eo medici ad alvum purgandum sape utuntur, & * illud differuntiam facit. Genus enim quoddam eorum est, quod nullum aur parvum semen producat. In totum crispa succi bonitate & folii amplitudine, lævi præstantior est. Inter betas vero candida sapore nigra præstantior, pauciorumque seminum est; quam Siculam quidam appellantur. Pari modo in genere lactucarum, candida dulcior atque tenebris. t Cujus tria genera addunt, laticaule, rotundaule, & Laconicum. Huic folium t carduo simile: & recta, * ampla, & à caule minime brachiata hæc est. Inter fatas adeò quædam laticaules sunt, ut pro t valvis hortorum hisce non nulli utantur: Quæverò lactis ad modum copiosa, & folio pusillo, & caule candidior est, sylvestri simisis est. Apiorum cum in foliis tum in caulis discrimen utique constat. Aliud enim folio spissum, t densoque, aliud rariori, latiorique, t caule que majori. Horum iterum aliud candidi caulis, aliud purpurei, aut versicoloris: verum ad summam, ejusmodi omne sylvestri proximum est. * Cucumeris atque cucurbitæ partim genera esse existimant, partim negant. Quemadmodum & in radicis ac rapæ generibus; sed in uno t Et denso eodemque genere alias meliores, alias esse deteriores affirmant. Cucumeris genera tria notant, Laconicum, Scytalium, Bæotium. Ex his Laconicum melius rigatum evadit: reliqua non rigata præstantiora sunt. Differunt & cæpæ & allia generentur, huic nere. Sed cæparum genera plura, ut quæ à locis nomina accepere: t Gardiae, Cnidiae, Samothraciae: item Setanicæ, & Fissiles: & Ascaloniæ. Ex his Setanicæ minimæ, sed admodum dulces. Fissiles vero, & Ascaloniæ, tum cultu, tum natura inter se differunt. Fissilem etenim hyeme sua cum coma inertem relinquunt. Vere externa folia detrahunt, & reliqua colunt. Detractis his foliis, altera germinant, simulque inferius finditur: unde t Solæ non fissiles. hænda folia censem, ut vim suam imo contineant, neque effusæ seminescant. Ascaloniarum pecularis quædam natura notata est. Etenim t folæ fissiles, & quasi steriles ab radice sunt, nec ea parte crescere, ac proficere possunt. Quamobrem non eas deponunt, sed semine ferunt. * Cum deinde liquis celestis